REQUERIMENTO DE PESAR

Voto de Pesar pelo falecimento do ilustre
e notável Dr. Luiz Francisco Del Giudice,
Juiz aposentado, ocorrido no último dia
07 de Junho.

Senhor Presidente

No último dia 07 de Junho fomos surpreendidos com a triste notícia da morte prematura do
advogado e juiz aposentado Luiz Francisco Del Giudice.

Juiz de Direito Aposentado, atuou na 3ª Vara Criminal de Santo André, onde com muita
maestria operou o direito, sempre muito humano, com muita simpatia e respeito com os
advogados.

Atualmente exercia a advocacia criminal, tendo instalado a Vara de Violência Doméstica (Lei
Maria da Penha) no Fórum da Vila Prudente. Formado pela Universidade de São Paulo
(USP), turma de 1978. Já atuou como advogado da Esso Brasileira de Petróleo S.A., foi
Promotor de Justiça do Estado de São Paulo de 1980 a 1989, assessor jurídico no Governo
Montoro e assessor jurídico no Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Isto posto,

Requeremos à Mesa, na forma regimental, ouvido o douto Plenário, seja inserido em Ata
dos trabalhos desta Casa, Voto de Pesar pelo falecimento, do notável e ilustre advogado e
juiz aposentado Luiz Francisco Del Giudice, ocorrido no último dia 07 de Junho.

Dê-se ciência aos familiares, com nossas homenagens e sinceros pêsames.

Ciências: 1) Mesa Diretora

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 9 de junho de 2020.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003700350030003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003700350030003A005000

		2020-06-09T11:45:12-0300

		2020-06-09T11:45:35-0300

		2020-06-09T11:47:43-0300

		2020-06-09T11:55:18-0300

		2020-06-09T11:59:02-0300

		2020-06-09T12:03:59-0300

		2020-06-09T12:12:11-0300

		2020-06-09T12:14:04-0300

		2020-06-09T12:38:30-0300

		2020-06-09T12:40:25-0300

		2020-06-09T12:41:32-0300

		2020-06-09T14:37:30-0300

		2020-06-10T17:05:36-0300

		2020-06-10T20:14:27-0300

		2020-06-16T09:22:40-0300

		2020-06-16T11:25:31-0300